<sup>16</sup> АСАНУК, МПА „А“ 156. и 159/1768

<sup>17</sup> Значајно је напоменути да је поред администраирања Карловачком митрополијом владици Јовану препуштено и администраирање црквом у Ердељу, која је од смрти владике Дионисија Новаковића крајем 1767. такође била седисвакантина. Ондашњи православни верници су 6/17. фебруара 1768. молили митрополита Павла Ненадовића да им постави другог епископа, али како се његова јурисдикција није простирала на Ердељ, он је писмо 8. априла проследио Илirsкој дворској депутацији преко дворског агента Шерера. АСАНУК, МПА „А“ 15, 42. и 158/1768.

<sup>41</sup> АСАНУК, МПА „А“ 8–10, 32, 33, 35, 48, 54. и 64/1774; АСАНУК, МПА „Б“ 11, 114. и 123/1774.

исплате средства на која је имао право као администратор.<sup>42</sup>

**Седисваканција 1780–1781.** Митрополит Вићентије Јовановић Видак преминуо је изненада током боравка на Даљском властелинству, 18/29. фебруара 1780. И овог пута је бачки епископ, у то време Арсеније Радивојевић, био најближи, те је одмах обавестио остале владике и Двор о смрти првојерарха.<sup>43</sup> Већ 12.